MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 6-A/CM/2021

Marta Sofia da Silva Chilrito Prates, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz,

em cumprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º do Anexo 1 à Lei n.º 75/2013, de 12

de setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 1Ode novembro de 2021,

pelas 10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar

se-á uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1 . Período de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1. 	 Parecer Jurídico n. º 11 / JUA-MAB/2021 - Ressarcimento de danos a terceiros;

2.2. 	 Parecer Jurídico n.º 12/JUA-MAB/2021 - Ressarcimento de danos a terceiros;

2.3. 	 Pedido de Apoio n. º 4-A/VAF /2021 - Cedência do Auditório Municipal - Sociedade

Filarmónica Harmonia Reguenguense;

2.4. 	 Pedido de Apoio n.º 5-A/VAF /2021 - Cedência do Auditório Municipal - Junta de

F·reguesia de Reguengos de Monsaraz;

2.5. 	 Pedido de Apoio n. º 6-A/VAF /2021 - Cedência do Auditório Municipal - ANI+

Reguengos - Associação de Proteção de Animais de Reguengos de Monsaraz;

2.6. 	 Pedido de Apoio n.º 7-A/VAF/2021 - Cedência do Auditório Municipal - Sociedade

Filarmónica Harmonia Reguenguense;

2. 7. Pedido de Apoio n. º 8-A/VAF /2021 - Cedência do Auditório Municipal - Sociedade

Filarmónica Harmonia Reguenguense;

2.8. 	 Proposta n. º 6-A/GP/2021 - Revogação dos Procedimentos de Elaboração dos

Regulamentos das Áreas de Serviço para Autocaravanistas de Campinho e de São

Pedro do Corval;

2.9. 	 Proposta n.º 7-A/GP/2021 - Minuta do Protocolo de Cooperação para a

Administração de Vacinas contra a Gripe - Contingente SNS;

Página 1 de 2 Município de Reguengos ele Monsaraz 1 Câmara Municipal
Praça da liberdade 1 Apartado 6 1 7201-970 Reguengos de Monsaraz

TeL (+351) 266 508 040 ! Fax. (+351) 266 508 059
geral@crn~reguengos~monsaraz.pt l www.cm-re:.)gw:mgos-monsaraz.pt

1

http:www.cm-re:.)gw:mgos-monsaraz.pt
mailto:geral@crn~reguengos~monsaraz.pt

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

2.10. Proposta n.º 9-A/GP/2021 - Fixação do limite máximo para realização de obras

públicas por administração direta;

2.11. Proposta n. º 10-A/GP /2021 - Equipa multidisciplinar responsável pela execução do

Plano de Gestão de Riscos de Corrupção e Infrações Conexas do Município de

Reguengos de Monsaraz - Mandato 2021-2025;

2.12. Proposta n. º 11-A/GP /2021 - Distinções Honorificas do Município de Reguengos de

Monsaraz - Atribuição de Medalhas de Bons Serviços e Dedicação ao Município;

2.13. Proposta n.º 12-A/GP/2021 - Regime de Fruta Escolar;

2.14. Proposta n.º 13-A/GP/2021 - Fruta no Jardim para o ano letivo 2021 /2022;

2.15. Proposta n.º 14-A/GP/2021 - Escala de Turnos de Serviço das Farmácias do

Concelho de Reguengos de Monsaraz pàra o ano de 2022 - Ratificação de Despacho;

2.16. Proposta n.º 15-A/GP/2021 - Distinções Honoríficas do Município de Reguengos de

Monsaraz - Atribuição de Medalhas de Mérito;

2.17. Proposta n.º 16-A/GP/2021 - Distinções Honoríficas do Município de Reguengos de

Monsaraz - Atribuição de Medalha de Ouro;

2.18. Administração Urbanística.

3. Período de Intervenção do Público

Paços do Munidpio de Reguengos de Monsaraz, 5 de novembro de 2021

A Presidente da Câmara Municipal

~
Marta Prates

Páginã l de l Município de Reguengos de Monsaraz 1 Câmara Municipal
Praça da Liberdade !•Apartado 6 1 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Te l. (+.l51i 266 508 040' Fax. (+351) 266 508 059
geral@crn·-reguengos .. rnonsc.1raz.µt i wvtw. cm·r<:.~guengos·· monsaraz. pt

1